



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022

No dia 06 de Maio de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA CNPJ: 19.197.721/0001-61

Representante: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

Telefone: (79) 3303-5348

Email: papelariapratica@hotmail.com

Endereço: R DIVINA PASTORA, 659 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	CATMAT: 318729 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - Caneta esferográfica, material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral	2.905,00	Unidade	TIP	TIP	R\$ 0,38	R\$1.103,90
12	CATMAT: 405279 - CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO RECICLADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MÉDIA, PRETA, ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado, Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Preta	2.500,00	Unidade	TIP	TIP	R\$ 0,38	R\$950,00
13	CATMAT Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Cor: Fluorescente / Diversas, Tipo Ponta: Chanfrada,	435,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 0,67	R\$291,45

Total: R\$ 32.074,85

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
14	CATMAT: 432898 - CANETA PERMANENTE - Caneta permanente, material corpo: plástico metalizado, material ponta: esfera de metal (ball point), tipo escrita: fina, cor tinta: azul, características adicionais: caneta marcadora para superfícies molhadas e sob á	196,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,39	R\$468,44
15	CATMATCaneta marcador permanente para flip shart - cor preta LOCAL DE ENTREGA: Almojarifado da Embrapa Cerrados - CPAC, das 08hàs 11h e das 13h às 16h	151,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$573,80
17	CATMATClipe Material: Aço Carbono , Aplicação: Material De Expediente , Tamanho: 3/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Paralelo	230,00	Unidade	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,04	R\$469,20
18	CATMAT: 300546 - CLIPE - Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 4 , Material: Metal , Formato: Paralelo , Características Adicionais: Pintura Antiferrugem	180,00	Unidade	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,07	R\$372,60
19	CATMATClipes de metal niquelado 6/0. Caixa c/ no mínimo 50 unidades. ..." CAIXA "...	175,00	Unidade	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,19	R\$383,25
20	CATMATCola Aplicação: Escolar , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Validade Mínima 18 Meses , Composição: Polivinil Acetato - Pva	81,00	Unidade	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,98	R\$160,38
21	CATMAT: 278609 - COLCHETE FIXAÇÃO - Colchete Fixação Material: Aço , Tamanho: Nº 9 , Tratamento Superficial: Latonado	22,00	Unidade	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,49	R\$142,78
23	CATMATEnvelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Parda	43,00	Unidade	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,48	R\$20,64
24	CATMAT: 256554 - LÂMINA ESTILETE - Lâmina estilete, material: aço, largura: 18 mm, tipo uso: descartável, aplicação: estilete retrátil	96,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,75	R\$168,00
27	CATMAT: 335912 - GRAMPEADOR - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 26 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Alfinetar 15 Folhas, Medindo 20 X 4,8 X 8,5 Cm , Tratamento Superficial: Pintado	100,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 11,00	R\$1.100,00

Total: R\$ 32.074,85

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
32	CATMATLIVRO ATA 100 FOLHAS	371,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,70	R\$4.340,70
33	CATMATLIVRO ATA 200 FOLHAS	93,00	Unidade	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	R\$ 19,94	R\$1.854,42
37	CATMATORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290)MM (LX PXA), CRISTAL	50,00	Unidade	WALEU	WALEU	R\$ 67,99	R\$3.399,50
38	CATMAT: 326826 - PAPEL CARBONO - Papel Carbono Material: Papel , Aplicação: Escrita Manual , Tipo: Monoface , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Preta ,	13,00	Unidade	CIS	CIS	R\$ 1,00	R\$13,00
39	CATMATPAPEL CARTAO FOSCO 240 G/M2, FOLHA MEDINDO 50 X 70 CM, CORES SORTIDAS	565,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,84	R\$474,60
40	CATMAT: 461878 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - Gramatura: 180 NaN, Característica Adicional: Textura Casca De Ovo 0, Tamanho (C X L): 297 X 210 NaN, Cor: Branco 0, Tipo: Texturizado 0,	66,00	Unidade	OFFICE PAPER	OFFICE PAPER	R\$ 0,50	R\$33,00
42	CATMATPASTA TRILHO PLASTICO	295,00	Unidade	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 2,30	R\$678,50
47	CATMAT: 352927 - PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: recarregável, cor tinta: verde	89,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 3,11	R\$276,79
51	CATMATtesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 21 CM, Material Cabo: Plástico	58,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 6,88	R\$399,04
52	CATMAT: 30546 - TINTA A BASE DE AGUA - Tinta para carimbo azul/preto/roxa, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, cap. frasco 40 ml.	73,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,86	R\$281,78
53	CATMAT: 429924 - AGUARRÁS - Aguarrás Aplicação: Solvente De Tinta , Composição: 100% Destilado De Petróleo , Características Adicionais: Origem Mineral, Sem Benzeno, Álcool Ou Querosene	60,00	Unidade	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 15,00	R\$900,00
59	CATMATALMOFADA PARA CARIMBO	30,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,33	R\$129,90

Total: R\$ 32.074,85

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
60	CATMATAPAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE COM ESTOJO EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE DOIS PINCÉIS. BASE DE PLÁSTICO COM GRIP PARA SEGURAR.	16,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,27	R\$84,32
64	CATMATArco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Plástico , Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada	66,00	Unidade	JOTTPLAY	JOTTPLAY	R\$ 9,29	R\$613,14
65	CATMATROLO DE BARBANTE 500 GRAMAS CRÚ Nº 06	45,00	Unidade	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 6,90	R\$310,50
67	CATMATBOBINA PAPÉL KRAFT 60 CM DE ALTURA	22,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,90	R\$63,80
70	CATMATCaderno pequeno, aspiral, capa dura	225,00	Unidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,00	R\$675,00
72	CATMATCAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL POLIETILENO, COR FUMÉ, TIPO DUPLA. (APRESENTAR AMOSTRA)	41,00	Unidade	WALEU	WALEU	R\$ 48,00	R\$1.968,00
73	CATMAT: 313868 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA, QUANTIDADE CARGAS 4 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 4 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha	2,00	Unidade	BIC	BIC	R\$ 22,00	R\$44,00
75	CATMATCANETINHA HIDROGRÁFICA, 12 CORES	285,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,48	R\$991,80
76	CATMATCONTRA CAPA A4 PARA ENCADERNAÇÃO	15,00	Unidade	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,60	R\$9,00
77	CATMATCOLA COM GLITER, EMBALAGEM C/ 35G.	97,00	Unidade	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,50	R\$145,50
78	CATMATCOLA COLORIDA: Cola colorida de 23g , nao toxica, caixa com 6 cores.	42,00	Unidade	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,25	R\$52,50
79	CATMAT: 435043 - COLA - Cola Composição: Plástico Reciclado , Cor: Branca , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão	103,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,74	R\$179,22

Total: R\$ 32.074,85

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
81	CATMAT: 384510 - COLCHETE FIXAÇÃO - Colchete fixação, material: aço, tratamento superficial: cromado, tamanho: nº 12	18,00	Unidade	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,00	R\$252,00
84	CATMATCorretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco	124,00	Unidade	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,65	R\$204,60
86	CATMATFITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	80,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,70	R\$56,00
87	CATMATFITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	205,00	Unidade	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,20	R\$861,00
90	CATMAT: 339318 - GIZ - Material: Gipsita, Água E Película Plastificante, Cor: Branca, Tipo: Palito, Características Adicionais: Plastificado E Antialérgico,	25,00	Unidade	DELTA	DELTA	R\$ 3,54	R\$88,50
93	CATMATGrampeador Tratamento Superficial: Pintado , Material: Metal , Tipo: Profissional De Grande Porte , Capacidade: 25 A 100 FL, Aplicação: Folhas , Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 , Cor: Preta , Comprimento: 28 CM, Largura: 6,50 CM, Altura: 18,50 CM, Características Adicionais: De Mesa/Profundidade Grampeado Ajustável Até 69 Mm	62,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 76,00	R\$4.712,00
96	CATMATBOLA ISOPOR 250MM	30,00	Unidade	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 7,90	R\$237,00
98	CATMATLIVROS INFANTIS	30,00	Unidade	TODO LIVRO	TODO LIVRO	R\$ 8,79	R\$263,70
105	CATMAT: 417237 - PAPEL CELOFANE - Papel Celofane Comprimento: 100 CM, Largura: 85 CM, Cor: Variada , Aplicação: Trabalhos Educativos , Gramatura: 18 G/M	240,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,85	R\$204,00
109	CATMAT: 328310 - PAPEL LAMINADO - Papel Laminado Cor: Variada , Comprimento: 60 CM, Largura: 50 C	335,00	Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,95	R\$318,25
110	CATMATPASTA EM L, DE POLIPROPILENO (PP), COM ESPESSURA MINIMA DE 0,15 MICRAS, TAMANHO A4 (210 X 297)MM, NA COR CRISTAL	65,00	Unidade	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 0,99	R\$64,35
115	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 06	25,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,30	R\$32,50

Total: R\$ 32.074,85

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
116	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 08	25,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,50	R\$37,50
117	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 10	25,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,80	R\$45,00
118	CATMATPINCEL DE PINTURA Nº 12	25,00	Unidade	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,00	R\$50,00
121	CATMATPLACA DE ISOPOR 30 MM	25,00	Unidade	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 10,90	R\$272,50
127	CATMATTESSOURA ESCOLAR - DE EM ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 21CM, CABO DE PLASTICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM FORMATO 02 DEDOS, LAMINA DE ACO, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR GARANTIA POR TEMPO INDETERMINADO	30,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 6,79	R\$203,70
132	CATMAT: 95249 - CANETA PLOTADORA , CANETA PARA PLOTADORA NOME - Caneta marcador permanente, ponta grossa, recarregável na cor vermelha.	20,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 2,49	R\$49,80

Total: R\$ 32.074,85

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/05/2023**, a contar do dia **06/05/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital
por VALDETE DOS
SANTOS:62679376587
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA
19.197.721/0001-61